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« LavFraiciv Express »
6 TYROLIENNES : 1700 métres (400+460+340+200+150+150)

ESCALADE

1 heure particuliére : 64 € ou 2 heures consécutives
2 heures groupe de 4 personnes max

2 heures groupe de 6 personnes max

% journée (groupe 4 / 6 personnes)

Collectif enfant (2 heures) mini 3

Collectif adulte (2 heures) mini 3

Stage enfant 6/8 ans (3x2 heures)

Stage enfant (3x2 heures le mardi, mercredi et jeudi)
Stage adulte (3x2 heures)

Stage perfectionnement (3x2 heures)

COURSES COLLECTIVES ROCHER

Aréte Ouest au sommet de I’ Aiguille de la Vanoise
Aréte Ouest du Petit Arcelin

Paroi de la Grande Val - Voie de I’Edelweiss
Traversée Plassa-Mey

La vie en rose

Aréte Ouest de la pointe de I’Observatoire

La Balade des Joyeux Marmottons

Les Avals : Horus

COURSES COLLECTIVES GLACIAIRES

Randonnées glaciaires d’initiation

Pointe de la Réchasse ou Pointe du Dard

Col de la Grande Casse-Champagny

Dome de Bellecote

Courses glaciaires pour initié

Dome de Polset

Eperon des Schistes par le glacier de la Gliére
Ddme de Chasseforét

Grand Bec par le glacier de Troquerou

VIA FERRATA

Via collectif + 2 tyros (600 m)

Via collectif + 6 tyros (1700 m)
Via engagement + 2 tyros (600 m)
Via engagement + 6 tyros (1700 m)

PARCOURS ECUREUIL

Petit Parcours (de 8 & 12 ans) + tyro 200 m
Grand Parcours (plus de 12 ans)+ 2 tyros 150 m

Grand Parcours (plus de 12 ans) + 6 tyroliennes 1700 m

PARCOURS du PETIT GUIDE (enfants de 7 a 10 ans)
en engagement :144 €

en collectif : 42 € / pers ou

aportiv de 12 ang

128 €
145 €
165 €
250 €
50 € / pers
50 € / pers
152 € / pers
152 € / pers
152 € / pers
152 € / pers

208 €/ pers
208 €/ pers
208 € / pers
208 € / pers
208 € / pers
220 €/ pers
220 €/ pers
215 €/ pers

a partir de 155 € / pers
a partir de 165 € / pers
a partir de 165 € / pers

a partir de 175 € / pers
235 €/ pers
235 €/ pers
235 €/ pers

29 €/ pers

56 €/ pers
69 €/ pers
160 €
195€

Famille nombreuse nous consulter !

29 €/ pers
29 €/ pers
50 €/ pers

Effectif maxi
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COURSES ROCHER EN ENGAGEMENT PRIVE

Aiguille de la Vanoise
Aiguille de la Vanoise
Petit Arcelin

Creux Noir
Observatoire

Pointe Augustin
Aiguille de Mey
Pointe de I’Echelle

Aiguille de la Vanoise
Aiguille de la Vanoise
Aiguille de la Vanoise
Grand Marchet

Grand Marchet

Creux Noir
Observatoire

Aiguille d’ Aofit

Paroi de la Grande Val
Paroi de la Grande Val

Aiguille de la Vanoise
Aiguille de la Vanoise
Aiguille de la Vanoise
Petit Arcelin

Grand Marchet

Le Moriond
Observatoire
Observatoire
Observatoire

Les Planettes

Roche de Moret

Aiguille de la Vanoise
Aiguille de la Vanoise
Aiguille de la Vanoise
Grand Marchet

Roc de la Valette

CANYONING

NIVEAU 3/ 4+

Aréte Ouest au sommet
Traversée Est-Ouest
Aréte Ouest

Charybde et Scylla
Aréte Ouest

La vie en Rose
Traversée Plassa - Mey
Aréte Nord

NIVEAU 5 /5+

la Balade des Joyeux Marmottons
la Balade + aréte Ouest + Sommet
Rigotti

Aréte Est

Pilier Est

Little Bouddah

Trop belle pour toi

Sans aucun doute

Voie de I’Edelweiss

Horus

NIVEAU 6A/ 68
Voie Desmaison
Petit Pasquier
Missing link

Face sud

Méli mélo

L’Eté Indien

Ni vu, ni connu
La voie lactée
Trop tard babar
Le bal des cosmos
Vol au dessus d’un nid de choucas

NIVEAU AU DELA DE 6B
Les larmes du soleil
Electrochoc

La Fille aux yeux verts
Parc Astérix

Délice sur prises

410 €
460 €
410 €
435€
450 €
410 €
420 €
415€

410 €
460 €
420 €
410 €
410€
410 €
430 €
410€
410 €
420 €

470 €
470 €
470 €
435€
425€
420 €
430 €
425€
445 €
435¢€
410€

425€
540 €
580 €
560 €
560 €

a partir de 52 €



ALPINISME EN ENGAGEMENT PRIVE

Effectif de base
*4 Engagement journée a partir de 410 €
*4 Engagement demi-journée 250 €
RANDONNEES GLACIAIRES FACILES
°4 Col de la Grande Casse 420 €
°4 Col de la Grande Casse — Champagny 445 €
°4 Pointe de la Réchasse ou Roche Ferran 415 €
°4 Pointe du Dard depuis refuge du Col de la Vanoise 415 €
°4 Ddme de Bellec6te (pour bons marcheurs) 430 €
°4 Ddme de Polset (pour bons marcheurs) 440 €
°4 Aiguille de Polset (pour bons marcheurs) 455 €
RANDONNEES GLACIAIRES POUR INITIES
4 Pointe du Dard par I’ Arcelin depuis Pralognan 455 €
4 Do6me de Polset depuis Pralognan 455 €
3 Ddme des Glaciers 530 €
3 Grande Aiguille Rousse 500 €
*4 Grand paradis 850 €
ALPINISME INITIE
2 Traversée Valette-Vanoise 495 €
2 Ddme de Chasseforét 455 €
2 Ddme de Chasseforét depuis refuge du col de la VVanoise 555 €
2 Eperon des Schistes par le glacier de la Gliére 460 €
tarif 1 pers tarif 2 pers
2 Grand Bec par le glacier de Troquérou 460 € 510 €
2 Grande Gliére Aréte sud 470 € 510€
2 Aiguille de Polset en traversée 475 € 525¢€
2 Traversée du Pelve 460 € 510 €
2 Pointe du Creux Noir Aréte sud 420 € 470 €
*2 Mont Pourri 560 € 590 €
*4 Dome de la Sache 540 € 610 €
2 Mont Blanc 1450 €
ALPINISME CONFIRME tarif 1 pers tarif 2 pers
1 Grande Casse voie normale 560 €
*2 Traversée des Domes du Génépy 560 € 630 €
2 Grand Bec en traversée 515 € 575€
2 Grand Bec Aréte Ouest 515€ 590 €
2 Grand bec Aréte Ouest + traversée 555¢€ 630 €
GRAND ALPINISME
1 Grande Casse Couloir des Italiens 870 €
1 Grande Casse Petite Face Nord 700 €
1 Grande Gliére Aréte Nord — Est 700 €
1 Epéna « pas mieux que les vieux » 700 €
1 Sache-Pourri 750 €

CONDITIONS GENERALES
Pour les courses précédées d’un (*), le bureau des guides se réserve le droit de limiter le nombre de clients en fonction des conditions de neige, de glace
ou autres.

Pour les courses précédées d’un (°) et si les conditions le permettent, un supplément de 50 € par personne sera appliqué pour tout effectif supérieur au
nombre mentionné. (Maximum 6 personnes)

La montée en refuge se fait individuellement. Pour les courses en engagement privé, les frais de guide sont a la charge du client (repas, hébergement,
transport). Versement de 100 € d’arrhes pour les courses en engagement privé. En cas de mauvais temps, I’annulation se fait en concertation avec le
guide. Les arrhes seront conservées a titre d’indemnités pour le guide. Pour les courses collectives, le montant sera divisé par le nombre de personnes
inscrites a la sortie. Le tarif de nos activités ne comprend pas I’assurance secours-rapatriement.

TARIFS v

PRALOGNAN
LA VANOISE

ETE 2025

BURTAU DES
GUIDES

Bureau des Guides et Accompagnateurs
69 Route du Grand Couloir
73710 PRALOGNAN LA VANOISE
Tél : 04.79.08.71.21
guidepralo@gmail.com / www.guides-pralognan.com



http://www.guides-pralognan.com/

