Effectif maxi				
	ESCALADE			
2	1 heure particulière : 64 € ou 2 heures consécutives	128 €		
4	2 heures groupe de 4 personnes max	145 €		
6	2 heures groupe de 6 personnes max	165 €		
	½ journée (groupe 4 / 6 personnes)	250 €		
6	Collectif enfant (2 heures) mini 3	50 € / pers		
6	Collectif adulte (2 heures) mini 3	50 € / pers		
4	Stage enfant 6/8 ans (3x2 heures)	152 € / pers		
6	Stage enfant (3x2 heures le mardi, mercredi et jeudi)	152 € / pers		
6	Stage adulte (3x2 heures)	152 € / pers		
4	Stage perfectionnement (3x2 heures)	152 € / pers		
	COURSES COLLECTIVES ROCHER			
2	Arête Ouest au sommet de l'Aiguille de la Vanoise	208 € / pers		
2	Arête Ouest du Petit Arcelin	208 € / pers		
2	Paroi de la Grande Val - Voie de l'Edelweiss	208 € / pers		
2	Traversée Plassa-Mey	208 € / pers		
2	La vie en rose	208 € / pers		
2	Arête Ouest de la pointe de l'Observatoire	220 € / pers		
2	La Balade des Joyeux Marmottons	220 € / pers		
2	Les Avals : Horus	215 € / pers		
	COURSES COLLECTIVES GLACIAIRES			
	Randonnées glaciaires d'initiation			
6	Pointe de la Réchasse ou Pointe du Dard	à partir de 155 € / pers		
6	Col de la Grande Casse-Champagny	à partir de 165 € / pers		
6	Dôme de Bellecôte	à partir de 165 € / pers		
	Courses glaciaires pour initié			
6	Dôme de Polset	à partir de 175 € / pers		
2	Eperon des Schistes par le glacier de la Glière	235 € / pers		
2	Dôme de Chasseforêt	235 € / pers		
2	Grand Bec par le glacier de Troquerou	235 € / pers		
«La Fraich' Express» à partir de 12 ans 29 €/pers				
6 T	YROLIENNES : 1700 mètres (400+460+340+2	200+150+150)		
	VIA FERRATA			
4	Via collectif + 2 tyros (600 m)	56 € / pers		
4	Via collectif + 6 tyros (1700 m)	69 € / pers		
4	Via engagement + 2 tyros (600 m)	160 €		
4	Via engagement + 6 tyros (1700 m)	195 €		
	PARCOURS ECUREUIL Famille nombreuse nous	consulter!		
10	Petit Parcours (de 8 à 12 ans) + tyro 200 m	29 € / pers		
12	Grand Parcours (plus de 12 ans)+ 2 tyros 150 m	29 € / pers		
	Grand Parcours (plus de 12 ans) + 6 tyroliennes 1700 m	50 € / pers		

PARCOURS du PETIT GUIDE (enfants de 7 à 10 ans)

en engagement : 144 €

en collectif : 42 € / pers ou

Effectif maxi

COURSES ROCHER EN ENGAGEMENT PRIVE

		NIVEAU 3/4+	440.0
2	Aiguille de la Vanoise	Arête Ouest au sommet	410€
2	Aiguille de la Vanoise	Traversée Est-Ouest	460 €
2	Petit Arcelin	Arête Ouest	410€
2	Creux Noir	Charybde et Scylla	435 €
2	Observatoire	Arête Ouest	450 €
2	Pointe Augustin	La vie en Rose	410€
2	Aiguille de Mey	Traversée Plassa - Mey	420 €
2	Pointe de l'Echelle	Arête Nord	415€
		NIVEAU 5 / 5+	
2	Aiguille de la Vanoise	la Balade des Joyeux Marmottons	410€
2	Aiguille de la Vanoise	la Balade + arête Ouest + Sommet	460€
2	Aiguille de la Vanoise	Rigotti	420€
2	Grand Marchet	Arête Est	410€
2	Grand Marchet	Pilier Est	410€
2	Creux Noir	Little Bouddah	410€
2	Observatoire	Trop belle pour toi	430 €
2	Aiguille d'Août	Sans aucun doute	410€
2	Paroi de la Grande Val	Voie de l'Edelweiss	410€
2	Paroi de la Grande Val	Horus	420 €
		NIVEAU 6A / 6B	
2	Aiguille de la Vanoise	Voie Desmaison	470€
2	Aiguille de la Vanoise	Petit Pasquier	470€
2	Aiguille de la Vanoise	Missing link	470€
2	Petit Arcelin	Face sud	435 €
2	Grand Marchet	Méli mélo	425€
2	Le Moriond	L'Eté Indien	420€
2	Observatoire	Ni vu, ni connu	430€
2	Observatoire	La voie lactée	425€
2	Observatoire	Trop tard babar	445 €
2	Les Planettes	Le bal des cosmos	435 €
2	Roche de Moret	Vol au dessus d'un nid de choucas	410€
		NIVEAU AU DELA DE 6B	
1	Aiguille de la Vanoise	Les larmes du soleil	425€
1	Aiguille de la Vanoise	Electrochoc	540€
1	Aiguille de la Vanoise	La Fille aux yeux verts	580€
1	Grand Marchet	Parc Astérix	560€
1	Roc de la Valette	Délice sur prises	560€
		•	

CANYONING à partir de 52 €

ALPINISME EN ENGAGEMENT PRIVE

Effectif de base

*4 *4	Engagement journée Engagement demi-journée	à partir de	410 € 250 €
·	RANDONNEES GLACIAIRES FACILES		2000
°4	Col de la Grande Casse		420€
°4	Col de la Grande Casse Col de la Grande Casse – Champagny		420 € 445 €
°4	Pointe de la Réchasse ou Roche Ferran		415 €
°4	Pointe du Dard depuis refuge du Col de la Vanoise		415 €
°4	Dôme de Bellecôte (pour bons marcheurs)		430€
°4	Dôme de Polset (pour bons marcheurs)		440€
°4	Aiguille de Polset (pour bons marcheurs)		455 €
	RANDONNEES GLACIAIRES POUR INITIES		
4	Pointe du Dard par l'Arcelin depuis Pralognan		455€
4	Dôme de Polset depuis Pralognan		455€
3	Dôme des Glaciers		530€
3	Grande Aiguille Rousse		500€
*4	Grand paradis		850€
	ALPINISME INITIE		
2	Traversée Valette-Vanoise		495 €
2	Dôme de Chasseforêt		455€
2	Dôme de Chasseforêt depuis refuge du col de la Vanoise		555€
2	Eperon des Schistes par le glacier de la Glière		460€
		tarif 1 pers ta	arif 2 pers
2	Grand Bec par le glacier de Troquérou	460€	510€
2	Grande Glière Arête sud	470€	510€
2	Aiguille de Polset en traversée	475 €	525 €
2	Traversée du Pelve	460€	510€
2	Pointe du Creux Noir Arête sud	420€	470 €
*2	Mont Pourri	560€	590€
*4	Dôme de la Sache	540 €	610€
2	Mont Blanc	1450 €	
	ALPINISME CONFIRME	tarif 1 pers	tarif 2 pers
1	Grande Casse voie normale	560€	
*2	Traversée des Dômes du Génépy	560€	630 €
2	Grand Bec en traversée	515 €	575 €
2	Grand Bec Arête Ouest	515 €	590 €
2	Grand bec Arête Ouest + traversée	555 €	630 €
	GRAND ALPINISME		
1	Grande Casse Couloir des Italiens		870€
1	Grande Casse Petite Face Nord		700€
1	Grande Glière Arête Nord – Est		700€
1	Epéna « pas mieux que les vieux »		700€
1	Sache-Pourri CONDITIONS CENERALES		750€

CONDITIONS GENERALES

Pour les courses précédées d'un (*), le bureau des guides se réserve le droit de limiter le nombre de clients en fonction des conditions de neige, de glace

Pour les courses précédées d'un (°) et si les conditions le permettent, un supplément de 50 € par personne sera appliqué pour tout effectif supérieur au nombre mentionné. (Maximum 6 personnes)

La montée en refuge se fait individuellement. Pour les courses en engagement privé, les frais de guide sont à la charge du client (repas, hébergement, transport). Versement de 100 € d'arrhes pour les courses en engagement privé. En cas de mauvais temps, l'annulation se fait en concertation avec le guide. Les arrhes seront conservées à titre d'indemnités pour le guide. Pour les courses collectives, le montant sera divisé par le nombre de personnes inscrites à la sortie. Le tarif de nos activités ne comprend pas l'assurance secours-rapatriement.



TARIFS **ETE** 2025



BUREAU DES GUIDES de Pralognan-la-Vanoise





Bureau des Guides et Accompagnateurs 69 Route du Grand Couloir 73710 PRALOGNAN LA VANOISE

Tél: 04.79.08.71.21

guidepralo@gmail.com / www.guides-pralognan.com